令和２年 第２２回京丹後市教育委員会会議録

１ 開催年月日  令和２年１２月１６日（水）

開会 午後２時００分  閉会 午後２時４０分

２ 場   所  大宮庁舎 ４階 第２・第３会議室

３ 出席委員名  吉岡喜代和  野木三司  久下多賀子  田村浩章  安達京子

４ 説 明 者  教育次長 横島勝則  教育理事 田辺健二  総括指導主事 小石原 敦

          教育総務課長 溝口容子  学校教育課長 小坂貴寛

          子ども未来課長 服部智昭  生涯学習課長 引野雅文

          文化財保護課長 新谷勝行

５ 書   記  教育総務課長補佐 吉岡祥嗣

６  議   事

(1)  報告第 26号 京丹後市情報公開・個人情報保護審査会による答申について

７ そ の 他

８ 会 議 録  別添のとおり（全２頁）

９ 会議録署名

       別添の会議録は書記が記載したものであり、別添記載の正確であることを認めここに署名

する。

令和３年３月８日

              教  育  長  吉岡 喜代和

              署 名 委 員  田村 浩章

1

令和２年 第２２回京丹後市教育委員会臨時会会議録（詳細）   〈１２月１６日（水）〉

〔招 集 者〕 京丹後市教育委員会教育長 吉岡喜代和

〔被招集者〕 野木三司  久下多賀子  田村浩章  安達京子

〔説 明 者〕 教育次長 横島勝則  教育理事 田辺健二  総括指導主事 小石原 敦

 教育総務課長 溝口容子  学校教育課長 小坂貴寛

 子ども未来課長 服部智昭  生涯学習課長 引野雅文

 文化財保護課長 新谷勝行

〔書 記〕 教育総務課長補佐 吉岡祥嗣

<吉岡教育長>

皆さん、こんにちは。

ただいまから「令和２年 第２２回京丹後市教育委員会臨時会」を開会いたします。

今年の冬は大雪の天気予報が出ていますが、今日は思わぬ雪になりました。昨年、一昨年

は雪が少なく、子どもたちの通学も大変助かりましたが、冬に入ったばかりですし、大雪に

ならないことを願っているところです。

新型コロナウイルス感染症防止対策に暮れた１年でありましたが、２学期も残り１週間で

す。いつもでしたら、今年も終わりますので新年を新たな気持ちで頑張りましょうと言いた

いのですが、この新型コロナウイルス感染症は区切りが見えておらず、引き続いて対応しな

がらの新年を迎えることになります。

１０月に入ってから、いくつかのこども園、保育所の発表会を参観させてもらいました。

子どもたちの元気に活動している様子を見ていると、新型コロナウイルス感染症を恐れても

負けてはいられないことを改めて思いましたし、教育を担う私たちは子どもたちの明るい未

来を信じて、頑張らなければならないと思うところです。

本日は、以前から報告させていただいています、京丹後市情報公開・個人情報保護審査会

による答申について、状況を報告させていただきますので、よろしくお願いいたします。

<吉岡教育長>

本日の会議録署名委員の指名をいたします。

田村委員を指名しますのでお願いいたします。

それでは、お手元の会議次第にそって議事を進めさせていただきます。

2

<吉岡教育長>

初めに、会議の非公開についてお諮りします。

報告第２６号は京丹後市教育委員会会議規則第１６条第１項第２号の規定により、非公開

としてよろしいでしょうか。

<全委員>

異議なし。

<吉岡教育長>

異議なしということで全員の賛同を得ましたので、報告第２６号については非公開といた

します。

（非公開部分省略 報告第２６号について報告）

<吉岡教育長>

これより会議を公開とします。

<吉岡教育長>

以上で本日の議事はすべて終了させていただきました。

続いて３のその他ということで、何かありましたらお願いいたします。

<吉岡教育長>

ないようでしたら、以上で第２２回京丹後市教育委員会臨時会を閉会いたします。御苦労

様でした。

<閉会 午後２時４０分>

〔 １月定例会 令和３年１月４日（月） 午後１時００分から 〕